
                                                                                                                                                        

 
 

АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

Р Е Ш Е Н И Е  
 

30.09.2025                                           № 70  

 

О внесении изменений в решение 

Азовской городской Думы «Об 

утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном 

образовании «Город Азов»  

  

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2025 № 158-ФЗ «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», в целях совершенствования 

порядка рассмотрения проекта решения о бюджете города на очередной 

финансовый год и плановый период, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Город Азов», 

 

Азовская городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в приложение к решению Азовской городской Думы от 

27.04.2018 № 315 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Город Азов» следующие изменения:  

1) пункт 1 статьи 8 изложить в следующей редакции: 

«1) Глава города Азова;»; 

2) абзац четвертый части 2 статьи 20 изложить в следующей редакции: 

«Муниципальные программы города Азова подлежат приведению в 

соответствие с решением Азовской городской Думы о бюджете города на 

очередной финансовый год и плановый период в сроки, установленные 

Бюджетным кодексом Российской Федерации.»; 

3) в статье 26: 

а) в части 3 слова «Председатель городской Думы-глава города Азова» 

заменить словами «Председатель Азовской городской Думы»; 

б) в абзаце втором части 4 слова «председателем городской Думы-главой 

города Азова» заменить словами «Председателем Азовской городской Думы»; 

4) в статье 27 слова «председателем городской Думы-главой города 

Азова» заменить словами «Председателем Азовской городской Думы»; 
5) статью 28 изложить в следующей редакции: 



2 

 

«Статья 28. Порядок рассмотрения проекта решения о бюджете 

города на очередной финансовый год и плановый период на заседании 

Азовской городской Думы 

1. Азовская городская Дума рассматривает проект решения о бюджете 

города на очередной финансовый год и плановый период в порядке, 

установленном настоящим Положением. 

2. Решение о бюджете города на очередной финансовый год и плановый 

период вступает в силу с 1 января очередного финансового года.»; 

6) статью 29 признать утратившей силу; 

7) статью 30 изложить в следующей редакции: 

«Статья 30. Порядок подготовки к рассмотрению проекта решения о 

бюджете города на очередной финансовый год и плановый период 

Азовской городской Думой 

В течение 15 дней со дня принятия решения, указанного в части 3 статьи 

26 настоящего Положения, депутаты городской Думы представляют в 

постоянную комиссию по бюджету замечания и предложения по 

соответствующим разделам бюджета города. Контрольно – счетная палата 

города Азова представляет в указанный срок заключение на проект решения о 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период. 

На основании полученных заключений, замечаний, предложений 

постоянная комиссия по бюджету в течение пяти дней готовит свое заключение 

по указанному проекту, а также проект решения Азовской городской Думы о 

принятии проекта решения о бюджете города на очередной финансовый год и 

плановый период или об отклонении указанного проекта.»; 

8) статью 31 изложить в следующей редакции: 

«Статья 31. Рассмотрение проекта решения о бюджете города на 

очередной финансовый год и плановый период 

При рассмотрении проекта решения о бюджете города на очередной 

финансовый год и плановый период Азовская городская Дума заслушивает 

доклад представителя Администрации города Азова, содоклад председателя 

постоянной комиссии по бюджету и принимает решение о принятии или об 

отклонении указанного проекта решения.»; 

9) статью 32 изложить в следующей редакции: 

«Статья 32. Отклонение проекта решения о бюджете города на 

очередной финансовый год и плановый период 

В случае отклонения проекта решения о бюджете города на очередной 

финансовый год и плановый период Азовская городская Дума передает 

указанный проект в согласительную комиссию, образованную Азовской 

городской Думой, состоящую из депутатов Азовской городской Думы и 

представителей Администрации города Азова, для разработки согласованного 

варианта основных характеристик бюджета города на очередной финансовый 

год и плановый период в соответствии с поступившими замечаниями и 

предложениями, изложенными в  заключениях постоянной комиссии по 

бюджету и Контрольно – счетной палаты города Азова.»; 

10) в статье 33: 



3 

 

а) в части 1 слова «3 дней» заменить словами «5 дней»; 

б) часть  4 изложить в следующей редакции: 

«4. По итогам обсуждения проекта решения о бюджете города на 

очередной финансовый год и плановый период принимается решение Азовской 

городской Думы о бюджете города на очередной финансовый год и плановый 

период.»; 

11) статьи 34, 35 признать утратившими силу. 

12) абзац первый части 2 статьи 40 изложить в следующей редакции: 

«2. Финансовое управление администрации г. Азова устанавливает 

порядок составления и ведения кассового плана, а также порядок, состав и 

сроки формирования и представления главными распорядителями бюджетных 

средств, главными администраторами доходов бюджета, главными 

администраторами источников финансирования дефицита бюджета сведений, 

необходимых для составления и ведения кассового плана.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

И. о. Главы  города Азова                                                         В. П. Балахнин 

 

 

Председатель Азовской городской Думы                                  Е.В. Карасев 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


